
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Noviembre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        21.095 24.564 18.028 21.3383.469 3.290 20 -13,13%

21.095 18.02824.564 21.3383.469 3.290 20 -13,13%

Cultivos Semestrales                                        160.596 239.400 155.418 247.23178.697 107 88.791 3.022 3,27%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

9.205ALGODON                                 7.25811.401 8.1422.196 884 -28,59%

61.728ARROZ RIEGO                             48.397105.509 98.43943.781 47.140 2.902 -6,70%

22.722ARROZ SECANO                            22.66731.594 43.8378.794 78 21.170 38,75%

8.509FRIJOL - PRODUCCIÓN                     9.4908.619 9.672107 3 182 12,22%

1.859MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO  2.7694.044 3.6892.159 26 920 -8,78%

82MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA FRIO    34272 464190 430 70,59%

516MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   3571.159 1.301643 944 12,25%

31MANI - PRODUCCIÓN                       8431 84 170,97%

1.647MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO    1.0053.954 2.5492.307 1.544 -35,53%

50.901PAPA                                    59.86254.821 65.0483.920 5.066 120 18,66%

48SORGO - PRODUCCIÓN                      11264 -100,00%

317SOYA - PRODUCCIÓN                       2622.117 6731.800 411 -68,21%

47TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               51715 478668 427 -33,15%

2.967TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.18415.035 12.85812.068 9.674 -14,48%

Producción Hortalizas                                       15.900 16.245 16.480 16.928345 448 4,20%

15.900 16.48016.245 16.928345 448 4,20%

Semillas y Material Vegetal                                 5.951 12.983 4.604 9.0417.032 4.437 -30,36%

5.951 4.60412.983 9.0417.032 4.437 -30,36%

TOTALES 203.542 293.191 194.531 294.538 0,46%89.542 107 96.965 3.042


